
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

GAMARA MUNICIPAL DE CRUZETA 
Praça Celso Azevêdo,127 — Cep. 59.375-000 — Telefax (84) 34732358 

CNPJ 10.727.485/0001-73 - E-mail: camaracruzeta@yahoo.com.br 

Processo n° 49/2014 

PORTARIA N° 15/2014 

O PRESIDENTE DA GAMARA MUNICIPAL DE 

CRUZETA, usando da atribuição que lhe confere o artigo 28, inciso IV, alínea 

"e" do Regimento Interno (Resolução n° 38/90), 

RESOLVE: 

Nomear, de acordo com o artigo 9°, inciso II da Lei Complementar 

n° 02, de 23 de dezembro de 2002 (RJU), LUANNA FERREIRA DA SILVA 

ALMEIDA, para exercer o Cargo em Comissão de Assessora desta Câmara 

Municipal, símbolo CC-1, criado pela Lei n° 643, de 07 de abril de 1994. 

Publique-se e dê-se ciência. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Cruzêta-RN, em 

30 de abril de 2014. 

Sebastião Caio dos~a)itos Dantas 

Presidente 



TERMO DE POSSE 

NOME: LUANNA FERREIRA DA SILVA ALMEIDA 

CARGO: ASSESSORA SÍMBOLO: CC-1 

Aos dois de maio do ano de dois mil e quatorze, no Gabinete do 

Presidente da Câmara, compareceu LUANNA FERREIRA DA SILVA 

ALMEIDA, para tomar posse perante o Senhor Presidente da Câmara 

Municipal, em razão do contido na Portaria n° 15/2014, por haver sido 

nomeada nos termos do artigo 9°, inciso II da Lei Complementar n° 02, de 

23/12/1992 (Regime Jurídico Único), para exercer o cargo em comissão de 

Assessora desta Câmara, símbolo CC-1, do Quadro de Pessoal do Poder 

Legislativo. 

A referida empossada assumiu nesta data, o compromisso de bem 

e fielmente cumprir os deveres que são inerentes a mesma na condição de 

servidora pública, de acordo com o artigo 105 da citada Lei Complementar, do 

que para constar, eu Mauricéa Monteiro de Medeiros Almeida, lavrei o 

presente termo de posse que vai assinado pelo Senhor Presidente e pela 

empossada. 

Cruzêta(RN), 02 de maio de 2014. 

Luanna Ferreira da Silva Almeida 
Nomeada 

Sebastião Caio dos ~ ratos Dantas 
Presiders e 



Rio Grande do Norte , OS de Maio de 2014 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte ANO V ~ N° 1 147 

Publicado por: 

Juçara Medeiros 

Código identificador:E087AF3B 

ESTADO DO RiO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZETA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA 

PORTARIA N° 15/2014 PROCESSO N° 49/2014 -NOMEAÇÃO 

DE FUNCIONÁRIO 

PORTARIA N° 15/2014 Processo n° 49/2014 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZÊTA, 

usando da atribuiçào que lhe confere o artigo 28, inciso iV, alínea "e" 

do Regimento Interno (Resolução n" 3R/90), 

RESOLVE: 

Nomear, de acordo com o artigo 9", inciso lI da Lei Complementar n" 

02, de 23 de dezembro de 2002 (RJU), LUANNA FERREIRA DA 

SILVA ALMEIDA, para exercer o Cargo em Comissão de Assessora 

desta Câmara Municipal, símbolo CC-I, criado pela Lei n° 643, de 07 

de abril de 1994. 

Publique-se e dê-se ciência. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Cruzêta-RN, em 30 

de abril de 2014. 

SEBASTIÃO CAIO DOS SANTOS DANTAS 

Presidente 

Publicado por: 

Sebastião Caio dos Santos Dantas 

Código Identificador:6E339337 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N" 097, DE 02 DE MAIO DE 2014. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZETA, usando das 

atribuições que lhe conferem o artigo 65, inciso ii, alínea "a", da Lei 

Orgânica Municipal, e em conformidade com o artigo 34, inciso Ti, da 

Lei Complementar n° 02, de 23 de dezembro de 1992 (Regime 

Jurídico Unico), 

RESOLVE: 

Art.l". EXONERAR, a pedido, PETRÔNiO GALVÃO PiRES DE 

GÓiS do cargo de provimento em comissão de COORDENADOR 

DE APOIO AS AÇÔES SOCIAIS E DESPORTIVAS deste 

Município. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato. 

Cruzeta (RN), em 02 de maio de 2014. 

ERIVANALD0.4QUIN0 DANTAS 

Pretèito Municipal 

Publicado por: 

Sebastião Pereira da Silva 

Código identificador:303449C3 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA AVISO 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE ABERTURA- PREGÃO 

PRESENCIAL —REGISTRO DE PREÇO N°. 008/2014 — II 

CHAMADA. 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Felipe Guerra, no uso de suas 

atribuições legais, torna público, com referência ao PROCESSO N° 

02040001-14 - PREGÀO PRESENCIAL — REGISTRO DE PREÇO 

N°. 008/2014 — iT CHAMADA, com abertura prevista para o dia 02 

de maio de 2014, às 09h00min, cujo objeto é a a Elaboração de 

Registro de Preço, na Contrataçào de empresas especializada etn 

serviços em manutenção automotiva e no fornecimento de peças 

automotivas originais de fabricas, para atender as necessidades da 

frota de caminhòes/máquinas pesadas da Prefeitura Municipal de 

Felipe Guerra, conforme especificações constantes do Anexo i (Termo 

de Referencia). tendo em vista que dia 02 DE MAiO É PONTO 

FACULTATNO, por força do Decreto Municipal n° 181 /2014, de 

29/04/2014, prorroga-se o prazo de abertura do edital, para o dia OS 

de maio de 2014 AS 09h00min. na sala da Comissào de Licitação, 

localizada na Rua Joào Batista Gurgel, n° 97 —Cidade Alta —Centro —

Felipe Guerra/RN. 

Felipe Guerra/RN, 30 de abril de 2014. 

RICARDO MENEZES DA SILVA 

Pregoeiro. 

Publicado por: 

Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:CCDC4958 

ESTADO DO RiO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORÂNiA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO -EXTRATO DE EDITAL —PREGÃO 

PRESENCIAL Ns 011/2014 — CPL/PMF/GAB 

A Prefeitura Municipal de Florânia comunica que no dia I S de maio 

de 2014, a partir das 08h30, na Rua Teônia Amaral, 290 —Centro 

estará recebendo Propostas de Preços na modalidade acima 

epigrafada, no intuito de Contratar empresa para fornecimento de 

fogos de artifício para eventos de caráter administrativo e 

cultural, para o exercício de 2014. Informação pelo telefone: (84) 

3435-2552 e etnail: florania-licitacao(à)rn.gov.br 

Florânia, 02 de maio de 2014. 

SAULO EVERTONSILV.4 JUVENCIO 

Pregoeiro Oficial. 

Publicado por: 

Saulo Everton Silva Juvencio 

Código identificador:0AAF5BD8 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE TERMO - ADITIVO 

Segundo termo aditivo ao contrato referente à contrataçào de empresa 

para prestação de serviços de confecçào de próteses dentárias para 

suprir a demanda de usuários da rède pública municipal saúde, que 

entre si celebram, de um lado, o município de Florânia/RN -prefeitura 

municipal (PMF RN) e, do outro, a empresa COMEDiCAL 

SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. O presente instrumento tem por 

objeto a prorrogação da vigência do Contrato Original, estabelecido 

na cláusula 6°, ficando prorrogado por mais 12 (doze) meses. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Florânia. Contratado 

COMEDICAL SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. 

Florânia-RN, 02 de janeiro de 2014. 

JANUNClO DE ARAÚJO JUN10R 

Prefeito Municipal 

Publicado por: 

Danielle Miranda de Medeiros Ribeiro Gif'oni 

Código identificador:8B494C8D 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE TERMO -ADITIVO 

Segundo termo aditivo ao contrato referente à contratação de empresa 

para prestação de serviços de DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA (COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS 

GENUiNOS), que entre si celebram, de um lado, o município de 

Florânia/RN -prefeitura municipal (PMF/RN) e, do outro, a empresa 

www.diariomunicipal.com.br/femurn 7 


